
UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   XÃ TRẤN NINH                                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc 
 

 Số:        /QĐ-UBND                             Trấn Ninh, ngày   tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Hội đồng thẩm định cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có 

khả năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn  

xã Trấn Ninh, giai đoạn 2023 - 2025  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRẤN NINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 26/2022/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn quy định về quản lý, truy xuất nguồn gốc lâm sản; 

Căn cứ Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về các biện pháp lâm sinh; Thông tư số 

17/2022/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 29/2018/TT-BNNPTNT ngày 

16/11/2018 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về các biện pháp 

lâm sinh; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công 

trình lâm sinh;  

Căn cứ Nghị quyết số 95-NQ/TU ngày 20/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 

về cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả năng tự phục hồi để phát 

triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022-2030; 

Căn cứ Hướng dẫn số 14/HD-SNN ngày 30/11/2022 của Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn hướng dẫn thực hiện cải tạo rừng sản xuất là 

rừng tự nhiên không có khả năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên 

địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022-2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-SNN ngày 06/4/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tỉnh Lạng Sơn về triển khai thực hiện Kế hoạch 231/KH-UBND ngày 

09/11/2022 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 95-NQ/TU ngày 20/9/2022 



của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả 

năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2022-

2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 216-KH/HU ngày 06/01/2023 của Ban Thường vụ Huyện 

ủy Văn Quan về cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả năng tự phục 

hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn huyện, giai đoạn 2022 - 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 17/02/2023 của Ủy ban nhân nhân 

huyện Văn Quan thực hiện Nghị quyết số 95-NQ/TU ngày 20/9/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả năng tự 

phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn huyện Văn Quan, giai đoạn 

2022-2030; 

Căn cứ Công văn số: 576/UBND – NN, ngày 29 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Văn Quan. Về việc đôn đốc thực hiện Kế hoạch số 64/KH – UBND 

nyaf 17/02/2023 của UBND huyện về cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không 

có khả năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp; 

 Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên 

không có khả năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn xã Trấn 

Ninh, giai đoạn 2023 - 2025 như sau:  

- Chủ tịch UBND xã                        -  Chủ tịch Hội đồng thẩm định; 

- Công chức ĐC -XD -NN & MT(phụ trách Nông -Lâm) - Phó Chủ tịch Hội đồng;  

- Công chức ĐC -XD -NN & MT(phụ trách đất đai) -  Thành viên; 

- Kiểm lâm viên phụ trách địa bàn xã      -  Thành viên; 

- Chủ tịch Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã                   -  Thành viên; 

- Lãnh đạo Công an xã                                                -  Thành viên; 

- Trưởng thôn các thôn có diện tích rừng tham gia cải tạo rừng) -  Thành viên.  

Điều 2.Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định 

- UBND xã (Hội Đồng thẩm định cấp xã) tiếp nhận Hồ sơ của hộ gia đình, cá 

nhân, gửi hồ sơ đề nghịc ải tạo rừng (do Hội đồng thẩm định cấp huyện đề nghị). 

- Hội đồng thẩm định của xã tiến hành thẩm định (theo các quy định của pháp 

luật hiện hành và Hướng dẫn số14/HD-SNN  ngày 30/11/2022của Sở Nông  nghiệp 

và PTNTvề hướng dẫn thực hiện cải tạo rừng sản xuất là rừng tự nhiên không có khả 

năng tự phục hồi để phát triển kinh tế lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai 

đoạn 2022 -2030):  



+ Nếu hồ sơ không đủ điều kiện phê duyệt, Hội đồng thẩm định của xã có 

thông báo bằng văn bản gửi hộ gia đình, cá nhân, trong đó nêu rõ lý do, đồng thời báo 

cáo Hội Đồng thẩm định cấp huyện. 

+ Nếu hồ sơ đủ điều kiện phê duyệt, Hội đồng thẩm định của xã lập Báo cáo  

kết  quả thẩm định, trình Hội đồng  thẩm định của cấp huyện  (qua  Phòng  Nông 

nghiệp & phát triển nông thôn huyện) 

- Nhiệm vụ của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Hội đồng thẩm định 

- Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

- Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

           Điều 4. Văn phòng HĐND-UBND xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 Nơi nhận:                    CHỦ TỊCH                                                 
  - Phòng NN và PTNT huyện;                                                   
  - TT ĐU, HĐND-UBND xã; 

  - Như điều 3 (TH); 

  - Lưu: VT. 

 

  

                                                                               Hoàng Văn Vịnh   

 

 

 

 


		2023-06-02T14:06:49+0700


		2023-06-02T16:16:04+0700


		2023-06-02T16:16:04+0700


		2023-06-02T16:16:04+0700




